
愛知京大会 第 5回総会 開催のお知らせ 
 

会長 吉貴寛良（法学部・有信会） 

 

延期の続いておりました愛知京大会第 5回総会について、下記のとおり開催

いたします。ノーベル化学賞を受賞された吉野彰先生のお話を直接伺うことの

できる貴重な機会ですので、多くの同窓生の皆さまにご参加を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。なお 120名以上の参加を前提に費用や場所の企画

をしております。お知り合いの同窓生にもお声掛けいただき、奮ってご参加下

さい。 

 

1.日時 令和 5年 3 月 20 日月曜日 18:00～21:00（受付 17:30～） 
 

2.場所 ホテルメルパルク名古屋 瑞雲の間 
名古屋市東区葵 3-16-16 https://www.mielparque.jp/nagoya 
地下鉄東山線千種駅１番出口徒歩 1分 

 

3.内容 (1)講演会 
講師：吉野 彰 先生 
（名城大学教授、ノーベル化学賞受賞、 

旭化成名誉フェロー） 

演題：リチウムイオン電池の可能性  ※旭化成ホームページより  

－カーボンニュートラルに向けて－ 

(2)懇親会 着席にて飲食提供予定 
 

4.会費 10,000円（懇親会費含む） 
 

5.申込 出身学部学科の同窓会支部までご連絡下さい。支部連絡先不明の

方は愛知京大会事務局アドレス aichikyodaikai1897@gmail.comまで、

卒業の学部学科年次・氏名・連絡先をご連絡下さい。 

なお、飲食提供の都合上お早めの申し込みをお願いします。定員

になり次第締め切ります。 

愛知京大会とは 

国内地域同窓会 37同窓会のひとつとして 2014年に発足。親睦会組織として、出身の学部・

研究科の垣根を越え、当該地域で活躍する本学卒業生を会員とし、京都大学と会員間または

会員相互間の交流と親睦を通じて、本学への関心や愛校心を醸成し、会員拡充に寄与するこ

と、後援会組織として、京都大学の発展を期し、これに貢献することを目的としている。 


